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Choroba Parkinsona wykryta z dna oka
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Badanie dna oka może wykrywać wczesne objawy
choroby Parkinsona – informuje pismo „Acta Neuropathologica Communications”.

Wstępne wyniki przeprowadzonych na szczurach badań naukowców z University College w Londynie
(UCL) wskazują, że zanim ujawni się u nich choroba Parkinsona, na dnie oczu pojawiają się
charakterystyczne zmiany. Badaniami kierowała prof. Francesca Cordeiro.

Choroba Parkinsona występuje u jednej na 500 osób i jest drugą po chorobie Alzheimera najbardziej
rozpowszechnioną chorobą neurodegeneracyjną na świecie. Nie prowadzi bezpośrednio do śmierci,
jednak stan pacjenta stopniowo się pogarsza – pojawiają się drżenia i sztywność mięśni, ruchy
ulegają spowolnieniu, obniża się jakość życia. Objawy te występują zwykle już po uszkodzeniu
komórek mózgu.

Zdaniem autorów badanie dna oka u ludzi może być tanim i nieinwazyjnym sposobem wykrywania
choroby Parkinsona we wczesnej fazie - zanim jeszcze pojawią się typowe objawy. Leczenie jest
wówczas znacznie skuteczniejsze.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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